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Ortivus AB (publ)
Delårsrapport  januari – mars 2004

• Omsättningen uppgick till MSEK 45,1 (58,7). Den lägre omsättningen beror huvudsakligen
på att kunder i USA skjutit upp beställningar av Sweets system i avvaktan på att en
integrerad version av Sweets och Avel-Techs system lanseras den 1 maj.

• Resultatet efter finansiella poster uppgick till MSEK 8,2 (11,2).

• Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 5,7 (6,9).

• Vinst per aktie uppgick till SEK 0,41 (0,50).

• Ett åtgärdsprogram genomförs i USA, Kanada och Sverige, vilket ger besparingar per år
om cirka MSEK 20.

Verksamheten – bakgrund

Ortivus AB är ett IT-företag som utvecklar och marknadsför informationssystem för akut- och ambulansverksamhet
samt kliniska beslutsstödssystem. Verksamheten är uppdelad i rörelsegrenarna Distanssjukvård och Kardiologi.
Ortivus AB är noterat på OM Stockholmsbörsens O-lista och etablerades 1985. Ortivus har dotterbolag i
Storbritannien, USA och Kanada. Antalet medarbetare är ca 130 personer.

Distanssjukvård
Inom rörelsegrenen Distanssjukvård återfinns produkten MobiMed, Sweets Amazon-produkter samt Avel-Techs
utlarmningssystem. Dessa produkter och system utgör lösningar för att täcka ambulansens, polisens och
brandkårens behov av information för utlarmning av fordon till olycksplatser, system för transport, diagnos och
behandling av patienter samt för uppföljning av verksamheten.

Kardiologi
Inom Kardiologi återfinns produkten MIDA som är ett system för sjukhusets intensivvårdsavdelning att följa syrebrist
i hjärtmuskeln vid misstänkt hjärtinfarkt och kärlkramp. MIDA ger möjlighet att ställa rätt diagnos och underlättar
uppföljning av hjärtinfarktspatienter.
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RESULTAT OCH STÄLLNING

Omsättning

Koncernens omsättning under årets första 3 månader uppgick till MSEK 45,1 (58,7). Den
lägre omsättningen (23%) jämfört med samma period föregående år förklaras huvud-
sakligen av att den integrerade versionen av Sweets och Avel-Techs system ännu inte
lanserats för försäljning till kund. Den första fasen av integrationen är avslutad och
försäljningen inleds den 1 maj. Försäljningen i Nordamerika förväntas därmed öka från
första kvartalets nivå. Även resultatavräknad försäljning för MobiMed var under perioden
något lägre än för motsvarande period föregående år.

Bruttoresultat och omkostnader

Koncernens bruttoresultat uppgick till MSEK 36,6 (41,1). Bruttomarginalen ökade från
70% till 81%. Förbättringen beror på förändrad försäljningsmix, framförallt mindre andel
MobiMed-försäljning samt valutaeffekter.

Koncernens omkostnader uppgick till MSEK 29,3 (30,1). För jämförbara enheter, dvs.
exklusive Avel-Tech som förvärvades mot slutet av 2003, minskade kostnaderna i SEK
med MSEK 5,0. Det i sin tur förklaras framförallt av lägre kostnader i lokal valuta för det
amerikanska dotterbolaget Sweet och en försvagad USD, vartill kommer kostnads-
sänkningar i den svenska verksamheten.

Resultat

Rörelseresultatet för perioden uppgick till MSEK 7,6 (11,4). Resultatet efter finansiella
poster uppgick till MSEK 8,2 (11,2). Resultatminskningen jämfört med samma period
föregående år beror huvudsakligen på lägre resultat för det amerikanska dotterbolaget
Sweet.

Koncernens valutaflöden i USD från försäljningen av MIDA och tekniksamarbetet med
Philips Medical Systems har för perioden terminssäkrats till en genomsnittskurs om
SEK/USD 10,07 (10,49). Om så icke skett hade resultatet för perioden varit MSEK 3,8
(4,5) lägre än redovisat utfall.

Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 5,7 (6,9) vilket motsvarar en vinst per aktie på
SEK 0,41 (0,50).

Kassaflöde, investeringar och likviditet

Koncernens kassaflöde för perioden var positivt och uppgick till MSEK 11,7 (30,4). Detta
beror på det positiva resultatet och ett något minskat rörelsekapital.

Investeringarna uppgick till MSEK 1,7 (0,4). Investeringar i immateriella anläggnings-
tillgångar uppgick till MSEK 0,5 (0,0) och investeringar i materiella anläggningstillgångar
till MSEK 1,2 (0,4).

Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång
till MSEK 106,3 (99,7). Koncernens skuldsättningsgrad uppgick till 1% (0%). Koncer-
nens finansnetto uppgick till MSEK 0,6 (-0,2).
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Rörelsegrenar

Intäkterna för rörelsegrenen Kardiologi uppgick till MSEK 14,6 (18,5). Ortivus har två
samarbetsavtal med Philips Medical System, ett distributionsavtal för MIDA-teknologin
och ett avtal om teknik- och produktutveckling. Det sistnämnda ger Philips företräde
framför andra att licensförsälja Ortivus nyutvecklade produkter internationellt. Intäkterna
från MIDA uppgick till MSEK 13,1 (16,9) och utföll enligt avtalad minimigaranti. Intäkterna
från avtalet om teknik- och produktutveckling uppgick under perioden till totalt MSEK 3,2
(3,2), varav hälften MSEK 1,6 (1,6) redovisas inom rörelsegrenen Kardiologi och andra
hälften inom Distanssjukvård.

Rörelseresultat för Kardiologi uppgick till MSEK 11,9 (12,7). Det något lägre resultatet
beror på lägre intäkter. Detta har dock delvis kompenserats av en högre bruttomarginal,
vilket i sin tur förklaras av en förändrad produktmix.

Intäkterna för rörelsegrenen Distanssjukvård var 27% lägre och uppgick till MSEK 28,6
(39,3). Detta beror framför allt på lägre intäkter från produktområdet MobiMed och från
det amerikanska dotterbolaget Sweet. Det sistnämnda beror i sin tur dels på en försvag-
ning av USD med 14% jämfört med föregående år, dels på att den integrerade versionen
av mjukvarusystemen hos Sweet och det nyförvärvade kanadensiska dotterbolaget Avel-
Tech under perioden ännu inte lanserats.

Rörelseresultat för Distanssjukvård uppgick till MSEK –2,1 (6,2). Rörelsegrenens resultat
i jämförelse med föregående år har framförallt påverkats av lägre resultat för det
amerikanska dotterbolaget Sweet.

I gruppen Övrigt ingår kostnader för ofördelad administration. De lägre kostnaderna i
jämförelse med föregående år förklaras främst av att goodwillavskrivningar avseende
Biosaca ingick första kvartalet 2003.

Sammanfattningsvis fördelade sig Ortivus intäkter per rörelsegren enligt nedan;

Intäkter, MSEK jan-mars jan-mars

2004 2003

Kardiologi 14,6 18,5

     MIDA 13,1 16,9
     Avtal teknik- och produktutveckling 1,6 1,6

Distanssjukvård 28,6 39,3

    MobiMed 14,1 20,8
    Sweet 8,8 16,9

    Avel-Tech 4,1 -

    Avtal teknik- och produktutveckling 1,6 1,6
Övrigt 1,9 1,0

Totalt 45,1 58,7
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Tabellen nedan visar Ortivus verksamhet fördelat på rörelsegrenar.

Kardiologi Distanssjuk-
vård

Övrigt Totalt

MSEK jan – mars 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003

Nettoomsättning 14,6 18,5 28,6 39,3 1,9 1,0 45,1 58,7

Kostnad såld vara -0,3 -2,9 -8,2 -12,9 -0,1 -1,7  -8,5 -17,6
Bruttoresultat 14,3 15,5 20,4 26,3 1,8 -0,8 36,6 41,1

Omkostnader/Avskrivn -2,4 -2,9 -22,5 -20,2 -4,1  -6,7 -29,0  -29,7

Rörelseresultat 11,9 12,7 -2,1   6,2 -2,3 -7,5 7,6 11,4
Rörelsemarginal % 82% 69% -7%  16% - - 17% 19%

Kostnadsminskningar

Efter förvärvet av Avel-Tech finns outnyttjade vinster för samordning och rationalisering
av verksamheten inom koncernen. I moderbolaget finns medicinteknisk  och tele-
medicinska lösningar för akut- och ambulanssjukvård. I Sweet finns  administrativa
lösningar för amerikansk ambulansverksamhet och i Avel-Tech  produkter och tjänster
kring lokalisering av fordon och mobil dataöverföring. Koncernens olika inriktningar
kompletterar därmed varandra.

För att sänka kostnadsnivån inom Ortivuskoncernen och ta till vara samordnings-
vinsterna har ett program för minskning av personal inletts vid moderbolaget i Sverige
samt vid dotterbolagen i USA och Kanada. I Sverige har förhandlingar inletts med de
fackliga organisationerna rörande uppsägning av cirka 10 personer. I Nordamerika har
uppsägningar skett av 15 personer. Totalt är således personalstyrkan inom Ortivus-
koncernen om totalt 130 personer under minskning med cirka 25 personer, vilket medför
en sänkning av kostnadsnivån på årsbasis med cirka 20 MSEK.

Marknaden

Inom rörelsegrenen Distanssjukvård pågår arbete vid de nordamerikanska dotterbolagen
med integrerade produkter mellan de utlarmningssystem som utvecklats av Avel-Tech
och Sweets system. Den första fasen av integrationen är slutförd och lansering inleds
den 1 maj. Ett större antal kunder har under perioden avvaktat beställning av Sweets
produkter i väntan på lansering av de integrerade systemen. Under resten av
verksamhetsåret förväntas försäljningen i Nordamerika utvecklas bättre än under
perioden januari-mars.

Det kanadensiska dotterbolaget Avel-Tech har inlett året mycket positivt genom att
under perioden teckna tre order inklusive underhållsavtal till ett värde av 2,3 MUSD.
För MobiMed fortsätter bearbetningen av de prioriterade marknaderna Norden, Stor-
britannien, Frankrike, Italien samt Kina. Intresset för MobiMed är mycket stort.

Som alla lanseringar av nya koncept till sjukvård karakteriseras förankringsprocesserna
av långa ledtider under vilka den kliniska och hälsoekonomiska nyttan utvärderas. Det
medför att förväntningar på tecknande av nya beställningar under året är större i de
länder där MobiMed är förankrat såsom Sverige och Storbritannien. För de marknader
som under senare tid börjat bearbetas väntas under året beställningar från ytterligare
några strategiska kunder. Dessa väntas utgöra en god grund för fortsatt expansion
under 2005.
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I Storbritannien pågår upphandling av ett heltäckande informationssystem för huvud-
mannen för engelsk sjukvård, National Health Service. Avsikten är bland annat att skapa
ett elektroniskt patientjournalsystem med åtkomst för hela England. Införande av
systemet skall påbörjas vid slutet av 2005. Ortivus patientjournalsystem för ambulans-
sjukvård röner i detta sammanhang ett betydande intresse.

Inom Kardiologi ser Ortivus ett ökat behov från marknaden av nya och förbättrade
medicinska metoder för omhändertagande av patienter med akut bröstsmärta och
misstänkt hjärtinfarkt. Ortivus bedriver omfattande och löpande utveckling av nya och
befintliga produkter. Utveckling av beslutsstödssystem sker i samarbete med
Akademiska Sjukhuset i Uppsala. Utvecklingssamarbete med Karolinska Sjukhuset och
Östra Sjukhuset pågår för att skapa nya metoder för analys av EKG.

Avtalet med Philips Medical System avseende MIDA är femårigt och löper ut i juni 2004.
Intäkterna från Philips kommer därefter att baseras på faktisk försäljning. Den faktiska
försäljningen har under åren 2002 och 2003, per kvartal, uppgått till mellan 20-50% av
avtalad minimigaranti. Ursprungsversionen av MIDA lanserades 1990. Nya versioner av
MIDA håller på att utvecklas, dels för att bättre tillfredsställa behovet av besluts-
stödssystem, dels för att stödja vårdprocesserna.

Teknik- och utvecklingssamarbetet med Philips löper ut i slutet av 2005. Detta avtal ger
Philips företräde framför andra att på licens sälja Ortivus nyutvecklade produkter inom
Kardiologi.

Orderstock

Vid periodens utgång uppgick orderstocken för system till MSEK 57,9 vartill kommer
optioner till ett värde av MSEK 7,3.

Organisation

Som tidigare meddelats har styrelsen i Ortivus AB inlett rekrytering av en ny verk-
ställande direktör sedan nuvarande VD Claes Stenlander sagt upp sig. Claes Stenlander
kvarstår i sin befattning till hösten 2004 i avvaktan på att en ny VD rekryteras.

Moderbolaget

Moderbolagets omsättning uppgick till MSEK 25,8 (37,0) och resultatet efter finansiella
poster och skatter till MSEK 4,9 (5,1).

Moderbolagets likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens
utgång till MSEK 76,4 (73,1). Bolaget gjorde under perioden investeringar i materiella
anläggningstillgångar om MSEK 0,1 (0,1).
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Utsikter för 2004

Bedömningen från föregående rapport kvarstår.

För Ortivuskoncernen som helhet bedöms inte den förväntade vinstökningen inom
Distanssjukvård till fullo kompensera ett lägre resultat inom Kardiologi. Det förväntade
lägre resultatet inom Kardiologi är en följd av att avtalet med Philips löper ut i juni 2004.

Av den anledningen förväntas ett lägre resultat efter finansnetto för Ortivuskoncernen
2004 jämfört med utfallet 2003, vilket exklusive jämförelsestörande poster uppgick till
MSEK 28,8.

Täby den 29 april 2004

Ortivus AB (publ)

Styrelsen

Ortivus AB (org nr 556259-1205), Enhagsslingan 5, Box 513, 183 25 Täby, telefon
08-446 45 00.

Kommande informationstillfällen:

Delårsrapporter:
Januari – juni publiceras 23 augusti 2004
Januari – september publiceras 28 oktober 2004

För ytterligare information:

Claes Stenlander, VD, Ortivus, telefon 08-446 45 01 alt. mobil: 070-663 39 81 eller
E-post: claes.stenlander@ortivus.se
Besök även: www.ortivus.com
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Belopp i KSEK jan - mars jan - mars
2004 2003 2003

Nettoomsättning 45 107 58 736 175 207
Kostnad för sålda varor -8 525 -17 633 -37 798
Bruttoresultat 36 582 41 103 137 409
Försäljningskostnader -12 941 -12 912 -52 961
Administrationskostnader -7 914 -9 010 -28 409
FoU-kostnader -8 471 -8 198 -29 380
Övriga rörelseintäkter/-kostnader 343 378 180
Nedskrivningar 0 0 -12 251
Rörelseresultat 1) 2) 7 599 11 361 14 588
Finansiella poster, netto 611 -179 1 946
Resultat efter finansiella poster 8 210 11 182 16 534
Aktuell skatt -88 -470 351
Uppskjuten skatt -2 451 -3 834 -9 211
Resultat efter skatt 5 671 6 878 7 674

1) Avskrivningar som belastat detta resultat 2 460 2 970 11 925
  Varav på immateriella anlägningstillgångar 1 942 2 639 9 957

2) Nedskrivning av goodwill avseende 0 0 10 668
Biosys som belastat detta resultat

04-03-31 03-03-31 03-12-31
Resultat/aktie, kr (res eft skatt/genomsnittligt antal aktier) 0,41 0,50 0,56

04-03-31 03-03-31 03-12-31
Antal aktier per balansdagen (tusental) 13 805 13 805 13 805
Genomsnittligt antal aktier (tusental) 13 805 13 805 13 805

Belopp i KSEK

Anläggningstillgångar 04-03-31 03-03-31 03-12-31
Immateriella anläggningstillgångar 58 923 53 856 60 324
Materiella anläggningstillgångar 4 921 3 297 4 004
Finansiella anläggningstillgångar 40 060 38 044 41 593
Summa anläggningstillgångar 103 904 95 197 105 921

Omsättningstillgångar
Varulager 5 156 11 403 4 809
Kortfristiga fordringar 60 261 56 668 57 115
Kortfristiga placeringar 58 5 592 56
Kassa och bank 106 225 94 099 94 480
Summa omsättningstillgångar 171 700 167 762 156 460
Summa tillgångar 275 604 262 959 262 381

Eget kapital 231 457 227 494 225 088
Minoritetsintresse 0 0 0
Avsättningar och långfristiga skulder 752 370 752
Kortfristiga skulder 43 395 35 095 36 541
Summa eget kapital och skulder 275 604 262 959 262 381

Koncernens resultaträkning 

Koncernens balansräkning

I delårsperiodens FoU-kostnader ingår goodwillavskrivningar med KSEK 591 (889).
I delårsperiodens Försäljningskostnader ingår goodwillavskrivningar med KSEK 1 074 (1 041).
Under delårsperioden har FoU-kostnader i samband med ett utvecklingsprojekt vid Akademiska sjukhuset i Uppsala  
aktiverats med KSEK 461 (386).
Aktuell skattekostnad på KSEK 88 (470) är hänförlig till dotterbolaget Ortivus Inc., i USA (Sweet Computer Services, Inc).

Redovisningsprinciper:
Ortivus följer Redovisningsrådets rekommendationer och akutgruppsuttalanden. Rekommendationer
som ska tillämpas från och med 2004 och vilka ej påverkat utformningen av denna rapport är RR 29 Ersättningar
till anställda. Bolagets redovisningsprinciper är oförändrade jämfört med föregående år.
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Belopp i KSEK 04-03-31 03-03-31 03-12-31
Den löpande verksamheten 10 162 13 933 33 541
Förändring rörelsekapital 3 361 16 917 24 510
Investeringar -1 671 -417 -32 773
Finansiering -104 0 0
Förändring likvida medel 11 747 30 433 25 278

04-03-31 03-03-31 03-12-31
Ingående balans 225 088 221 171 221 171
Omräkningsdifferenser i  dotterbolag 698 -555 -3 757
Nyemission 0 0 0
Periodens resultat 5 671 6 878 7 674
Utgående balans 231 457 227 494 225 088

040331 030331 031231 021231 011231 001231
Resultat efter skatt 5 671 6 878 7 674 61 361 -65 901 -30 485
Resultatmarginal 18% 19% 9% 19% -41% -46%
Resultat/aktie, SEK 0,41 0,50 0,56 4,46 -4,80 -2,33
Räntabilitet på eget kapital * 2% 4% 3% 35% -32% -14%
Räntabilitet på sysselsatt kapital * 6% 12% 7% 19% -30% -13%
Soliditet 84% 87% 86% 87% 80% 92%
Eget kapital/aktie, SEK 16,77 16,48 16,30 16,02 11,79 15,90

* Baserat på rullande 12 månader.

Nyckeltal

Koncernens kassaflödesanalys

Förändring av koncernens egna kapital

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.


